

OPEN CALL

Sprogforum 73 (2021) *Brobygning*

Redaktionen indbyder til at bidrage til Sprogforum nr. 73 med temaet *Brobygning*. Vi ønsker med dette nummer at sætte fokus på brobygningsprojekter mellem de forskellige uddannelsesniveauer i fremmedsprogfagene og dansk som andetsprog, både mellem grundskole og gymnasium, mellem gymnasium og de videregående uddannelser og mellem de videregående uddannelser og erhvervslivet. Vi er både interesseret i bidrag, der handler om, hvordan elever, studerende og kursister på det afsluttende trin af et uddannelsesniveau forberedes til overgangen til det næste niveau, og i bidrag, der har fokus på, hvordan elever, studerende og kursister bliver modtaget, når de påbegynder et nyt uddannelsesniveau. Vi inviterer til bidrag, der belyser forskellige aspekter af brobygning inden for fremmedsprogene og dansk som andetsprog, bl.a. med fokus på literacy, mundtlighed, skriftlighed, kulturdimensionen, IT og motivation og deres indbyrdes forhold.

Temareaktion: Lone Krogsgaard Svarstad (temareaktion), Jan Lindschouw, Joshua Sabih, Anna-Vera Meidell Sigsgaard, Ana Kanareva-Dimitrovska.

Vi modtager gerne empiriske, teoretiske, metodiske og praktiske bidrag der behandler forskellige aspekter af brobygning i det danske uddannelsessystem. Artikelforslag kan være både teori- og praksisbaserede og må gerne kombinere disse to dimensioner.

Artiklerne skal være forfattet på dansk eller et skandinavisk sprog og have en længde på max. 7 sprogforumsider (14.000 enheder inklusive mellemrum). Bibliografi (max. 10 referencer) indgår i de 14.000 enheder.

Artiklerne fagfællebedømmes (peer review). Sprogforum er optaget på BFI-listen (1 point).

Forslag til artikler med kort abstract (max. 500 ord) bedes sendt til temareaktion på e-mail LOS@kp.dk senest den 19. oktober 2020. Herefter udvælges de abstracts vi går videre med, og der gives besked til alle der har fremsendt abstracts. Det forventes svar kort herefter.

Deadline for indlevering af artikler er 1. februar 2021.

Sprogforum nr. 73 udkommer 1. november 2021.

Læs mere om Sprogforum & Call på www.ruforlag.dk